
              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

    `~~~~~~~ ``. 

 

 

 

 

Προκήρυξη – Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος ταξιδιωτικών γραφείων για την μονοήμερη 
διδακτική επίσκεψη του Σχολείου μας στο Χιονοδρομικό κέντρο Βίγλας Πισοδερίου. 

 
Σύμφωνα με το Άρθρο 4 της με αρ. 20883/ΓΔ4/12-02-2020, ΦΕΚ 456/τ.Β/13-02-2020, Υ.Α του 

Υπουργείου Παιδείας, το Σχολείο μας διοργανώνει, την Τετάρτη 7 Φεβρουαρίου 2024, μονοήμερη 
διδακτική επίσκεψη στο Χιονοδρομικό κέντρο Βίγλας Πισοδερίου και προκηρύσσει μειοδοτικό 
διαγωνισμό με ποιοτικά κριτήρια για την εύρεση τουριστικού γραφείου (εγκεκριμένα και νόμιμα 
τουριστικά γραφεία) που θα αναλάβει την πραγματοποίησή της. Κλειστές προσφορές γίνονται δεκτές έως 
την Τετάρτη, 31-1-2024 και ώρα 11:30 π.μ. Οι προσφορές θα ανοιχθούν παρουσία όλων των 
ενδιαφερομένων την Τετάρτη, 31-1-2024 και ώρα 11:40 π.μ. στο γραφείο του Διευθυντή.  

Οι προσφορές των τουριστικών γραφείων θα γίνουν με τα πιο κάτω στοιχεία και απαιτήσεις: 

1. Προορισμός: Χιονοδρομικό κέντρο Βίγλας Πισοδερίου 

2. Ημερομηνία διεξαγωγής της εκδρομής: Τετάρτη 7 Φεβρουαρίου 2024. 

3. Μαθητές: 130 

4. Συνοδοί καθηγητές: 10 

5. Μεταφορικό μέσο: Λεωφορεία 

6. Να αναφέρεται η τελική συνολική τιμή μετακίνησης συμπεριλαμβανομένων όλων των τυχόν κρατήσεων 
και του ΦΠΑ. 

7. O διαγωνισμός θα είναι μειοδοτικός με ποιοτικά κριτήρια επιλογής. Μαζί με την προσφορά θα  πρέπει να 
κατατίθεται και η υπεύθυνη δήλωση ειδικού σήματος λειτουργίας, το οποίο να βρίσκεται σε ισχύ. 

8. Μεταφορά των μαθητών με ιδιόκτητα, σύγχρονα, κλιματιζόμενα λεωφορεία πολυτελείας που να 
πληρούν τις προδιαγραφές σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, (δελτίο καταλληλότητας ΚΤΕΟ, ζώνες 
ασφαλείας κ.λπ.), να είναι δε στην αποκλειστική διάθεση μας καθ’ όλη τη διάρκεια της εκδρομής με 
έμπειρους οδηγούς.  

9. Η κατακύρωση θα γίνει μετά από απόφαση των μαθητών, του Διευθυντή και των υπευθύνων 
καθηγητών παρουσία εκπροσώπων των γονέων - κηδεμόνων και των μαθητών. 

Σιάτιστα,  24-1-2024 
Αρ. Πρωτ. : 325 

ΠΡΟΣ:  Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Π.Ε. Κοζάνης  

 
ΚΟΙΝ: Ταξιδιωτικά – Τουριστικά Γραφεία 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
& ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----------- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

Π.Ε. & Δ.Ε. ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

                        ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ 
                       «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ» 
Ταχ. Δ/νση : Μητροπολίτου Ιακώβου 1 -  Τ.Κ: 50300 
Πληροφ.   :κ.  Αστέριος Κούτσιανος 
Τηλέφωνο  : 2465021922 

E-mail   : mail@lyk-siatist.koz.sch.gr 



10. Το σχολείο διατηρεί το δικαίωμα της ακύρωσης της εκδρομής, λόγω μη συμπλήρωσης του 
απαιτούμενου αριθμού μαθητών ή άλλης σοβαρής αιτίας, χωρίς αποζημίωση στο τουριστικό γραφείο. 

 
Αξιόλογες παράμετροι που θα επηρεάσουν την ανάθεση της εκδρομής στο Τουριστικό Γραφείο:  
 

1. Υποχρέωση του τουριστικού γραφείου να ακολουθήσει το πρόγραμμα που θα συντάξει  το 
σχολείο. 

 
2. Το σχολείο θα επιλέξει την προσφορά που θα εγγυάται την ΚΑΛΥΤΕΡΗ και ΑΣΦΑΛΕΣΤΕΡΗ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ της εκδρομής και θα είναι η πιο ΠΡΟΣΙΤΗ στις τιμές. 
 

 
 
 
                                                                                                                          Ο Διευθυντής 
                                                                                                                

                                                                                                               

                                                                                                      Αστέριος Ι. Κούτσιανος 

                                                                                                              Χημικός, MSc               


		2024-01-24T11:17:28+0200




